
COMUNE DI CAGGIANO 
Provincia di Salerno 

Viale Giovanni Palatucci n.4 – 84030 CAGGIANO (SA) 

P.IVA 00510420656 

Tel. +39 0975 393020 - Fax +39 0975 393920 

www.comune.caggiano.sa.it 

 

 

Prot. n. 6967 

ORDINANZA N. 20 del 01.10.2024 

 

OGGETTO: Interventi di manutenzione stradale località Piedi l’Arma – San Paolo.  

.  

IL SINDACO 

 
VISTA la comunicazione pervenuta dalla “Comunità Montana Tanagro – Alto e Medio Sele” in data 30.09.2024 con la 

quale veniva comunicata l’esecuzione di interventi di sfalcio d’erba con mezzi meccanici alla località S. Paolo-Piedi 

L’Arma e la contestuale richiesta di emissione di ordinanza di chiusura al traffico delle strade interessate dagli interventi, 

dal 02.10.2024 al 03.10.2024, al fine di evitare danni a persone e cose e garantire la pubblica incolumità. 

 

VISTI: 

▪ il D. Lgs 30 aprile 1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e ss.mm. e ii.; 

▪ il vigente “Piano Comunale di Protezione Civile” del Comune di Caggiano; 

▪ lo Statuto comunale; 

▪ il D. Lgs. n. 267/2000, art. 54, comma 4; 

O R D I N A 

 

Per i giorni MERCOLEDI 02.10.2024 e GIOVEDI 03.10.2024 la chiusura, temporanea, al transito di via S. Paolo 

- Piedi L’Arma. Il transito è LIMITATO e CONSENTITO ai soli cittadini residenti nelle predette vie e ai soli mezzi 

di SOCCORSO e FORZE DELL’ORDINE; 

 

E’ fatto obbligo all’Ente “Comunità Montana Tanagro – Alto e Medio Sele” di garantire l'accesso alle abitazioni civili 

e consentire in totale sicurezza il passaggio agli automezzi di pubblica sicurezza e di soccorso sanitario pubblico e 

privato, nonché predisporre e collocare idonea segnaletica, secondo le disposizioni del Codice della Strada. 

 

D I S P O N E   

 

1) La diffusione della presente ordinanza ai fini di generale conoscenza, mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-

line e sul sito web istituzionale: (www.comune.caggiano.sa.it ).   

 

2) La notifica della presente ordinanza: 

o Alla Comunità Montana Tanagro – Alto e Medio Sele; 

o al Comando Polizia Municipale di Caggiano; 

o al Comando Stazione Carabinieri di Caggiano. 

 

I N F O R M A 

 

▪ che il Responsabile del procedimento ex artt. 7 e ss. della Legge n. 241/1990 e s.m.i., è il Sindaco protempore, 

Dott. Modesto Lamattina.   

▪ che ai sensi del Codice in materia di protezione dei dati personali (D. Lgs. n. 196/2003), modificato dal D. Lgs. n. 
101/2018 di adeguamento della disciplina al regolamento europeo sulla privacy (Reg. UE n. 679/2016, GDPR) i 
dati personali raccolti sono trattati esclusivamente per la definizione del presente procedimento, nel rispetto delle 
disposizioni vigenti in materia, ivi incluse quelle relative al segreto professionale, e in relazione al contesto 

emergenziale in atto.   

http://www.comune.caggiano.sa.it/
http://www.comune.caggiano.sa.it/
http://www.comune.caggiano.sa.it/
http://www.comune.caggiano.sa.it/


▪ che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. Campania - Salerno nel termine 

di 60 giorni dalla pubblicazione della presente ordinanza, oppure, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica da proporre nel termine di 120 giorni.   

 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 01 ottobre 2024  

IL SINDACO 

Dott. Modesto Lamattina 
Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile 

(art. 3, comma 2, D. Lgs. 39/1993) 

 


